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1. ВОВЕД 

 

Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.Северна 
Македонија“ бр. 32/20), урбанистичките планови се изработуваат врз основа на планска 
програма, со која се утврдува прелиминарна граница на планскиот опфат и се опишува 
подрачјето на планскиот опфат, специфичните потреби и можности за просторен развој на 
подрачјето во рамки на опфатот, како и општите и посебните цели на планирањето и 
програмските содржини што треба да бидат предмет на планирањето.  

 

Со оваа Планска програма се планира изработка на Урбанистички план за село 
Косел, во кој е предвидена и разработка на Блокот 1. 

 
Според доставените информации од Општина Охрид, предметниот плански опфат до 

сега бил предмет на планирање и разработка со следниве документации: 
 

1. ГУП за населено место Косел од 1999 година; 
2. ГУП за Косел 1997-2007 – измени и дополненија 2001 од 2002 година; 
3. Урбанистички проект за Урбан модул 6 од 2002 година; 
4. ДУПД за индустриска зона Косел КО Косел, Општина Охрид од 2016 година; 
5. АУП за формирање на градежна парцела 1.1.1 со намена Г2-Лесна индустрија и 

градежна парцела 1.1.2 со намена В4-Државни институции во ДУПД за индустриска 
зона Косел КО Косел, Општина Охрид од 2017 година; 

6. АУП за комплекс градби на градежна парцела 1.1.1 со намена Г2-Лесна индустрија 
за производтсво на автоделови во АУП за формирање на градежни парцели во 
индустриска зона Косел, Општина Охрид од 2019 година; 

7. ЛУПД за ГП 1.2 со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија на дел од КП 821/1 
КО Косел, Општина Охрид од 2017 година; 

8. АУП за формирање на посебни градежни парцели на ГП 1.2 со намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија на дел од КП 821/1 КО Косел, Општина Охрид од 2018 
година; 

9. АУП за ГП 1 за лесна индустрија Г2 на КП 134 КО Косел, Општина Охрид од 2017 
година; 
 

Според дополнително доставените информации од Општина Охриди и од АПП, за 
делови од предметниот плански опфат претходно биле издадени Услови за планирање на 
просторот со следните технички броеви: У07119, У47514, У13015, У17015 и УЗ1116. Истите и 
понатаму се во важност. 

 

Исто така, планскиот опфат за селотото тангира простор за којшто биле издадени Услови 
за планирање на просторот за изработка на "Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објекти од класа на намена ГЗ – сер виси на КП 1141/5 КО Лескоец, Општина 
Охрид", со тех.бр.У23215. 

 
Низ планскиот опфат поминуваат траси за којшто биле издадени Услови за планирање на 

просторот за: 
- "Проект за инфраструктура за реконструкција на патниот правец Косел - Вапила Ливоишта, 
Општина Охрид", со тех.бр.У07614, 
- "Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба- вод за електрификација на 
бетонска база на дел од КП 146 и дел од КП29/1, КО Косел, Општина Охрид", со 
тех.бр.У18613. 
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Согласно на член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на 

Р.Северна Македонија“ бр. 225/20 и 219/21) Планската програма се изработува врз основа на: 
 
1. анализата на степенот и начинот на реализација на важечкиот урбанистички план, 
2. анализата на потребите и можностите за просторен развој, 
3. заклучоци и плански одредби за просторниот развој за предметниот плански опфат 

што произлегуваат од планови и од стратегии за развој што се донесени на повисоко ниво на 
планирање, 

4. програмски цели и насоки за обемот и природата на потребниот просторен развој. 
 
Планската програма се состои од текстуален и графички дел. 
 

Во постапката на изработување, предлог планската програма била ставена на јавен 
увид на Партиципативното тело, формирано од страна на градоначалникот на Општина 
Охрид, за што е изготвен Записник (бр.19-4772/1 од 02.12.2021) во кој е констатирано дека 
нема забелешки. 

 
 
Основа за изработка на Урбанистичкиот план за село Косел со разработка на Блок 1 

(плански период 2021-2031), Општина Охрид се: 

 Развојната програма за изработка на урбанистички планови на територијата на 
Општина Охрид 2020-2022, која е донесена од Советот на Општина Охрид (Одлука бр. 
08-6482/16 од 30.07.2020); 

 Ажурирана геодетска подлога; 

 Услови за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на 
Република Македонија. 

 
За целокупното подрачје на планскиот опфат, согласно Решението од Министарството 

за животна средина и просторно планирање со бр.УП1-15 1397/2021 од 27.09.2021 година, ќе 
се применуваат следните издадени Услови за планирање на просторот (скица 1): 

 

 Услови за планирање на просторот за изработка на Урбанистички план за село Косел, 
КО Косел, Општина Охрид, изработени од Агенцијата за просторно планирање со 
тех.бр. Y11921 од септември 2021 (со површина од 102,7 ha), 

 Услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД за уредување на просторот 
со намена Г2 - лесна и незагадувачка индустрија, на дел од КП 821/1, КО Косел, 
Општина Охрид", со тех.бр. У07119 (со површина од 8,67 hа), 

 Услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД за изградба на објекти со 
класа на намена Г2 - лесна индустрија, на КП бр.134 во КО Косел, Општина Охрид", со 
тех.бр. У47514 (со површина од 0,24 hа), 

 Услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД за изградба на делсвен 
објект (намена Б4-деловни простории) на дел од КП 821, КО Косел, Општина Охрид", 
со тех.бр.У13015 (со површина од 0,08 hа), 

 Услови за планирање на просторот за изработка на ДУПД за изградба на "Индустриска 
зона Косел", се наоѓа на дел од КП 821 и дел од КП 1071, КО Косел, општина Охрид", 
со тех.бр.У17015 (со површина од 4,95 hа), 

 Услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД за изградба на објекти со 
основна класа на намена Г2-лесна индустрија, на дел од КП 821/1, КО Косел, Општина 
Охрид", со тех.бр.УЗ1116 (со површина од 8,59 hа). 
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 Горенаведеното Решение, заедно со сите наведени Условите за планирање на 
просторот (Заклучните согледувања и Изводите од просторниот план), се составен дел на 
графичките прилози на оваа Планска програма. 
 

2. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
Планскиот опфат се наоѓа во северниот дел на Општина Охрид. Од планскиот опфат на 

село Косел се остварува сообраќајна врска со останатите делови од Општина Охрид преку 
државниот пат А3 кој поминува централно низ селото по целата негова должина. 

 
Границата на планскиот опфат на Урбанистичкиот план за село Косел со разработка 

на Блок 1 (плански период 2021-2031), Општина Охрид, која претставува и граница на 
селото Косел, е утврдена од страна на општината, согласно нивните потреби и планови за 
развој на селото: 

 

 На север границата на планскиот опфат започнува од најјужната точка на КП357 и се 

кажува нагоре по дел од нејзината граница, по што врти во десно и ја следи делови од 
границата со КП 362/4, продолжува по должината на КП 362/3 и дел од КП 362/2, по што 
скршнува во десно и ја сече КП 1074 и продолжува по границата со КП 354/1 и дел од КП 
354/2, се спушта и ги сече и поминува низ делови на КП 83/1 и КП 3, продолжува по дел од 
нејзината граница, ја сече КП 1065, ја сече КП23/1 и продолжува нагоре по дел од нејзината 
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граница, повторно ја сече и пак продолжува по дел од нејзината граница, по 
што ги сече КП 135 КП 32/1 и реката на КП 1066, продолжува по делови од границите со КП 
139/1 и КП 139/2, ја следи границата со КП 140/1, КП 140/3, КП 140/2 и дел од КП 141/2, го 
сече регионалниот пат на КП 1071/1, поминува низ мал дел од КП 29/1 и завршува во 
најсеверната точка на КП 143; сите во КО Косел; 

 На исток границата на планскиот опфат од најсеверната точка на КП 143 се спушта и 

лево следи дел од границата на КП 29/1, продолжува по границите на КП 144/1, повторно 
десно по делови од КП 29/1, следи дел од КП 172 и повторно дел од КП 29/1, па следи делови 
од границата со КП 187, КП 209, КП 211/2, делови од границата на КП 211/1, се спушта надолу 
по дел од границата со КП 29/1 и низ делови од неа, по што скршнува по дел од границите со 
КП 953, КП 945/1, КП 945/2, КП 946, КП 947/2, КП 948/1, КП 948/2, КП 961/2, КП 961/1, КП 962, 
Кп739/2, КП 963/3, КП 963/1, КП 963/2, КП 967/2, КП967/1, КП 968, КП 970, КП 749/1, Кп 749/2, 
КП 749/3, КП 749/6, КП 749/7, КП 749/4, КП 749/5, КП 973/5, КП 973/4, КП 973/3, КП 973/2, КП 
973/1, КП 974, по што поминува низ дел од КП 29/1 и продолжува надолу по дел од нејзината 
граница, повторно ја сече и следи делови од границите на КП 982/1, КП 982/2, КП 982/3, КП 
986/1, КП 987, КП 988, КП 989/2, КП 989/1, поминува низ мал дел од КП29/1, па продолжува по 
должината на КП 997/1, КП 997/4, КП 997/2, КП 997/3, КП 998, КП 994, делови од границата на 
КП 29/1, КП 1008, КП 1015/2, се до најјужната точка КП 1015/1; сите во КО Косел; 

 На југ границата на планскиот опфат од најјужната точка на КП 1015/1 се движи во 

лево по границите на КП 1004/2, КП 1018, КП 1017, КП 806/1, КП 806/3, делови од границата 
на КП 1083/1, ја сече истата и продолжува по дел од границата на реката на КП 1138 КО 
Лескоец и продолжува по граници на катастарски парцели во КО Лескоец, и тоа: по дел од 
границата на регионалниот пат на КП 2499/1 и КП 1142/3, КП 1142/2, КП 1141/5, КП 1141/6 и 
дел од границата на КП 2498, по што повторно продолжува во КО Косел следејќи ги границите 
на КП 911/3, КП 912 до најсеверната точка на КП 914; КО Косел; 

 На запад од најсеверната точка на КП 914 границата на планскиот опфат скршнува 

нагоре и се движи по делови од границите на КП 934/3, КП 892, ја сече истата и продолжува 
повторно во десно по должината на КП 881/2, КП 894/1, КП 877, КП 870/2, КП 865/2, КП 870/1, 
КП 864, КП 866/3, КП 866/4, КП 851, ја сече и поминува низ дел од КП 1078, по штопродолжува 
во десно по границите на КП 693, Кп 694, КП 700/2, КП 700/3, КП 697/1, КП 701/1, КП 701/2, КП 
695/1, КП 702, КП 703/2, КП 710, ја сече истата и продолжува нагоре низ делови на КП 711, КП 
712, КП 713, КП 714, КП 715, КП 717, КП 718, КП 719/2, КП 719/1, КП 720/2, КП 720/1, КП 721/1, 
КП 721/2, КП 721/3, КП 721/4 и КП 721/5, по што скршнува во десно по дел од нејзината 
граница и продолжува нагоре по делови од границите на КП 726/2, КП 726/1, сече низ КП 
729/2 и КП 729/1 по што продолжува по дел од нејзината граница и границата на КП 730/1, го 
сече патот на КП 1076, продолжува во десно по должината на КП 608/2, КП 608/1, сече 
делови од КП 609, КП 281 и КП 278, ги следи границите на КП 599, КП 594 и КП 598, по што 
сече дел од патот на КП 1067, ја следи границата на КП 557/1, ја сече КП 555, па продолжува 
по границата на КП 554/4, ја сече и следи дел од КП 554/1, КП 571/3, ја сече КП 1072, 
продолжува по КП 519/1, дел од КП 91, ја сече истата и продолжува нагоре по КП 547/3, КП 
546/5, КП 545, КП 544/2, КП 544/1, КП 541/1, КП 543/2, КП 542, дел од КП 540, ја сече истата и 
поминува низ делови од КП 539/2, КП 539/1, КП 538/1, КП 538/2, КП 538/3 и КП 537, по што ги 
следи границите на КП 536/5, КП 536/4, КП 536/3, КП 535, ги сече КП 355 и КП 356/1 и 
продолжува по дел од границата на КП 357 се до нејзината најјужна точка, сите во КО Косел. 

 
Вака дефинираната граница ги има следните координати на прекршните точки на 

планскиот опфат: 
 

1.  X=7486235.7000  Y=4557384.3500 

2.  X=7486235.2800  Y=4557385.0800 
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3.  X=7486231.8800  Y=4557387.3100 

4.  X=7486229.9800  Y=4557385.3800 

5.  X=7486228.6900  Y=4557384.0700 

6.  X=7486226.7700  Y=4557382.1100 

7.  X=7486193.2000  Y=4557300.8900 

8.  X=7486182.6600  Y=4557305.2300 

9.  X=7486167.6800  Y=4557311.3900 

10.  X=7486144.6500  Y=4557320.8700 

11.  X=7486120.5900  Y=4557330.3100 

12.  X=7486118.6500  Y=4557331.0700 

13.  X=7486116.2700  Y=4557332.0000 

14.  X=7486047.6400  Y=4557368.2200 

15.  X=7485958.3800  Y=4557413.8900 

16.  X=7485957.7600  Y=4557414.2600 

17.  X=7485953.1700  Y=4557416.3300 

18.  X=7485951.7400  Y=4557392.0700 

19.  X=7485951.9100  Y=4557391.3100 

20.  X=7485919.8200  Y=4557390.9200 

21.  X=7485887.8600  Y=4557393.2100 

22.  X=7485865.1900  Y=4557396.0000 

23.  X=7485862.6900  Y=4557396.3000 

24.  X=7485845.1800  Y=4557398.4600 

25.  X=7485841.5500  Y=4557398.9100 

26.  X=7485842.7300  Y=4557413.6200 

27.  X=7485847.7100  Y=4557452.2800 

28.  X=7485813.1300  Y=4557458.2700 

29.  X=7485813.2000  Y=4557459.3300 

30.  X=7485768.0400  Y=4557465.8500 

31.  X=7485767.6700  Y=4557467.7700 

32.  X=7485750.3500  Y=4557471.8500 

33.  X=7485693.7600  Y=4557484.0800 

34.  X=7485696.1900  Y=4557509.0400 

35.  X=7485698.6200  Y=4557533.9700 

36.  X=7485700.7800  Y=4557554.9500 

37.  X=7485704.2500  Y=4557592.2200 

38.  X=7485706.2200  Y=4557606.6500 

39.  X=7485708.1500  Y=4557614.1200 

40.  X=7485705.3200  Y=4557617.2600 

41.  X=7485719.1300  Y=4557621.9800 

42.  X=7485747.0700  Y=4557631.5400 

43.  X=7485732.8500  Y=4557673.4500 

44.  X=7485724.5900  Y=4557675.0600 

45.  X=7485713.7800  Y=4557688.3700 

46.  X=7485691.6200  Y=4557690.5900 

47.  X=7485687.1600  Y=4557697.8300 

48.  X=7485667.8400  Y=4557710.3100 

49.  X=7485675.6300  Y=4557716.5700 

50.  X=7485667.6300  Y=4557729.5800 

51.  X=7485662.9700  Y=4557735.6400 

52.  X=7485725.3671  Y=4557797.7125 

53.  X=7485729.5400  Y=4557793.6700 

54.  X=7485731.1800  Y=4557792.0800 

55.  X=7485764.7700  Y=4557826.4300 

56.  X=7485786.1200  Y=4557846.6500 
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57.  X=7485789.6400  Y=4557849.9800 

58.  X=7485814.6600  Y=4557872.2000 

59.  X=7485850.1200  Y=4557901.3800 

60.  X=7485843.6300  Y=4557916.9500 

61.  X=7485835.1100  Y=4557934.2500 

62.  X=7485830.7200  Y=4557942.1900 

63.  X=7485849.1800  Y=4557950.8500 

64.  X=7485856.1400  Y=4557953.4000 

65.  X=7485890.9300  Y=4557966.1200 

66.  X=7485882.7400  Y=4558008.6600 

67.  X=7485885.2300  Y=4558012.1500 

68.  X=7485892.1501  Y=4558013.0982 

69.  X=7485894.4600  Y=4557996.2400 

70.  X=7485924.8500  Y=4557978.1000 

71.  X=7485950.8900  Y=4557966.0300 

72.  X=7485953.2800  Y=4557959.4000 

73.  X=7485954.5600  Y=4557955.8300 

74.  X=7485972.2300  Y=4557945.8800 

75.  X=7486001.0600  Y=4557936.0100 

76.  X=7486024.2600  Y=4557932.7400 

77.  X=7486074.0400  Y=4557933.9900 

78.  X=7486090.4900  Y=4557935.5300 

79.  X=7486101.4900  Y=4557936.3700 

80.  X=7486114.3200  Y=4557937.3500 

81.  X=7486126.2100  Y=4557937.6600 

82.  X=7486142.6300  Y=4557939.5400 

83.  X=7486160.2400  Y=4557939.1100 

84.  X=7486163.5000  Y=4557954.4500 

85.  X=7486168.6500  Y=4557981.4500 

86.  X=7486196.7400  Y=4557974.4600 

87.  X=7486206.0500  Y=4557971.3500 

88.  X=7486216.2683  Y=4557967.9412 

89.  X=7486252.1005  Y=4558004.1121 

90.  X=7486292.5685  Y=4558069.8418 

91.  X=7486315.7528  Y=4558112.4155 

92.  X=7486356.0900  Y=4558222.7900 

93.  X=7486386.3900  Y=4558220.7900 

94.  X=7486392.6100  Y=4558249.5400 

95.  X=7486401.5300  Y=4558296.8900 

96.  X=7486409.3800  Y=4558335.1900 

97.  X=7486415.0700  Y=4558369.9900 

98.  X=7486414.5200  Y=4558391.8600 

99.  X=7486402.0100  Y=4558383.7400 

100.  X=7486397.2400  Y=4558406.8300 

101.  X=7486396.5300  Y=4558410.2400 

102.  X=7486390.0400  Y=4558425.8200 

103.  X=7486380.7762  Y=4558436.8770 

104.  X=7486368.3800  Y=4558426.5000 

105.  X=7486334.8800  Y=4558402.3800 

106.  X=7486326.0500  Y=4558395.8800 

107.  X=7486317.2100  Y=4558407.6300 

108.  X=7486306.6100  Y=4558419.9200 

109.  X=7486303.9179  Y=4558423.7400 

110.  X=7486305.7200  Y=4558425.0100 
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111.  X=7486318.0400  Y=4558433.6800 

112.  X=7486348.5200  Y=4558456.3300 

113.  X=7486356.4000  Y=4558462.1900 

114.  X=7486367.3100  Y=4558468.8000 

115.  X=7486377.1400  Y=4558471.4100 

116.  X=7486381.3100  Y=4558474.6800 

117.  X=7486366.6279  Y=4558492.3236 

118.  X=7486411.9900  Y=4558528.8780 

119.  X=7486457.0900  Y=4558578.1300 

120.  X=7486443.8225  Y=4558581.2928 

121.  X=7486444.0500  Y=4558584.1700 

122.  X=7486444.4400  Y=4558593.4700 

123.  X=7486443.5000  Y=4558611.4100 

124.  X=7486435.9100  Y=4558644.0300 

125.  X=7486434.3200  Y=4558647.7200 

126.  X=7486429.7800  Y=4558656.8800 

127.  X=7486422.9800  Y=4558674.5200 

128.  X=7486401.3400  Y=4558743.0000 

129.  X=7486402.2600  Y=4558748.3500 

130.  X=7486331.6600  Y=4558760.7700 

131.  X=7486330.8872  Y=4558777.5069 

132.  X=7486278.1100  Y=4558775.0700 

133.  X=7486226.1000  Y=4558770.0300 

134.  X=7486196.3100  Y=4558765.6300 

135.  X=7486194.9800  Y=4558789.3000 

136.  X=7486163.2532  Y=4558783.0506 

137.  X=7486162.3600  Y=4558791.8700 

138.  X=7486154.5600  Y=4558811.0100 

139.  X=7486173.5500  Y=4558815.5700 

140.  X=7486176.9600  Y=4558816.2200 

141.  X=7486182.5800  Y=4558817.2800 

142.  X=7486188.1600  Y=4558818.3400 

143.  X=7486193.7600  Y=4558819.4100 

144.  X=7486199.4300  Y=4558820.4900 

145.  X=7486205.2100  Y=4558821.5800 

146.  X=7486222.9200  Y=4558824.9500 

147.  X=7486245.5600  Y=4558828.1300 

148.  X=7486272.2800  Y=4558831.8900 

149.  X=7486293.4600  Y=4558835.2400 

150.  X=7486322.1800  Y=4558839.7800 

151.  X=7486321.7900  Y=4558842.1100 

152.  X=7486320.4300  Y=4558850.0500 

153.  X=7486335.0500  Y=4558853.3800 

154.  X=7486351.5200  Y=4558857.1400 

155.  X=7486367.6800  Y=4558860.9900 

156.  X=7486415.8300  Y=4558872.4600 

157.  X=7486421.5500  Y=4558873.8200 

158.  X=7486461.4100  Y=4558883.9500 

159.  X=7486464.3200  Y=4558884.6900 

160.  X=7486465.8972  Y=4558885.1132 

161.  X=7486461.8600  Y=4558901.0000 

162.  X=7486456.2600  Y=4558922.1900 

163.  X=7486455.8800  Y=4558924.2400 

164.  X=7486452.8100  Y=4558941.0500 
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165.  X=7486447.5300  Y=4558963.1900 

166.  X=7486443.8000  Y=4558979.6300 

167.  X=7486440.3900  Y=4558994.6600 

168.  X=7486437.4500  Y=4559010.7800 

169.  X=7486434.8300  Y=4559025.1500 

170.  X=7486434.1000  Y=4559035.0900 

171.  X=7486393.0000  Y=4559033.1700 

172.  X=7486392.3000  Y=4559045.5400 

173.  X=7486391.5200  Y=4559059.2800 

174.  X=7486390.9500  Y=4559069.2900 

175.  X=7486390.3400  Y=4559074.5400 

176.  X=7486389.1400  Y=4559084.7900 

177.  X=7486388.4600  Y=4559090.6700 

178.  X=7486387.5872  Y=4559101.2295 

179.  X=7486344.3240  Y=4559100.3950 

180.  X=7486317.9755  Y=4559101.8265 

181.  X=7486259.9300  Y=4559108.8000 

182.  X=7486247.3300  Y=4559111.1000 

183.  X=7486241.4100  Y=4559111.8200 

184.  X=7486234.8700  Y=4559112.9800 

185.  X=7486222.4500  Y=4559114.6800 

186.  X=7486223.8900  Y=4559126.0400 

187.  X=7486230.4600  Y=4559164.0600 

188.  X=7486232.0231  Y=4559167.8434 

189.  X=7486235.9154  Y=4559177.8881 

190.  X=7486251.1900  Y=4559171.9700 

191.  X=7486281.2400  Y=4559159.5000 

192.  X=7486300.4000  Y=4559153.8800 

193.  X=7486319.3000  Y=4559151.6600 

194.  X=7486316.9600  Y=4559164.8900 

195.  X=7486314.9100  Y=4559176.4700 

196.  X=7486314.7200  Y=4559194.8800 

197.  X=7486319.0500  Y=4559216.6800 

198.  X=7486324.1800  Y=4559230.3000 

199.  X=7486362.0700  Y=4559235.5200 

200.  X=7486386.1800  Y=4559243.6800 

201.  X=7486406.8600  Y=4559250.8600 

202.  X=7486402.3300  Y=4559257.1200 

203.  X=7486394.3200  Y=4559268.1700 

204.  X=7486393.0300  Y=4559269.9600 

205.  X=7486382.8900  Y=4559287.0300 

206.  X=7486376.7509  Y=4559303.3173 

207.  X=7486380.2700  Y=4559305.1500 

208.  X=7486416.4700  Y=4559322.3500 

209.  X=7486423.6800  Y=4559325.7700 

210.  X=7486424.8079  Y=4559326.3090 

211.  X=7486497.7900  Y=4559220.5000 

212.  X=7486550.1600  Y=4559229.3100 

213.  X=7486581.8800  Y=4559254.5500 

214.  X=7486578.5100  Y=4559195.2200 

215.  X=7486610.1000  Y=4559177.8600 

216.  X=7486678.6600  Y=4559092.2500 

217.  X=7486693.1900  Y=4559111.5900 

218.  X=7486701.1100  Y=4559123.4600 
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219.  X=7486706.4700  Y=4559129.8200 

220.  X=7486707.2300  Y=4559130.7200 

221.  X=7486712.5600  Y=4559136.7000 

222.  X=7486716.7200  Y=4559141.4000 

223.  X=7486717.5900  Y=4559141.0700 

224.  X=7486722.3700  Y=4559145.6900 

225.  X=7486729.3500  Y=4559156.3400 

226.  X=7486719.9700  Y=4559163.0500 

227.  X=7486738.6900  Y=4559186.1400 

228.  X=7486759.6400  Y=4559198.0800 

229.  X=7486780.3500  Y=4559227.2400 

230.  X=7486792.2700  Y=4559231.6000 

231.  X=7486797.2200  Y=4559233.2900 

232.  X=7486802.2400  Y=4559237.9900 

233.  X=7486813.0700  Y=4559249.2900 

234.  X=7486797.7800  Y=4559274.3700 

235.  X=7486806.9500  Y=4559279.9500 

236.  X=7486824.2300  Y=4559283.9300 

237.  X=7486831.0700  Y=4559279.2100 

238.  X=7486875.0800  Y=4559283.5900 

239.  X=7486879.9000  Y=4559283.7100 

240.  X=7486971.1700  Y=4559289.5600 

241.  X=7486983.1700  Y=4559289.2600 

242.  X=7486989.8185  Y=4559289.4969 

243.  X=7487029.3353  Y=4559274.8039 

244.  X=7487024.4817  Y=4559258.0907 

245.  X=7487028.9995  Y=4559256.9517 

246.  X=7487032.9526  Y=4559255.9551 

247.  X=7487035.7763  Y=4559255.2432 

248.  X=7487039.6489  Y=4559254.2668 

249.  X=7487041.5653  Y=4559253.7647 

250.  X=7487045.2069  Y=4559252.6530 

251.  X=7487047.6722  Y=4559251.9004 

252.  X=7487051.7435  Y=4559250.6575 

253.  X=7487056.5832  Y=4559249.1800 

254.  X=7487057.9226  Y=4559248.7712 

255.  X=7487064.7092  Y=4559246.6994 

256.  X=7487070.6682  Y=4559244.8802 

257.  X=7487071.3733  Y=4559244.6650 

258.  X=7487074.4839  Y=4559242.7663 

259.  X=7487080.7421  Y=4559238.9464 

260.  X=7487083.1980  Y=4559237.6110 

261.  X=7487086.8623  Y=4559235.6185 

262.  X=7487089.6046  Y=4559234.1274 

263.  X=7487091.7763  Y=4559233.2521 

264.  X=7487096.1629  Y=4559231.4841 

265.  X=7487102.4371  Y=4559228.9552 

266.  X=7487104.2265  Y=4559228.2340 

267.  X=7487108.1278  Y=4559226.6616 

268.  X=7487112.2902  Y=4559224.9839 

269.  X=7487118.8419  Y=4559222.3432 

270.  X=7487122.2135  Y=4559220.9843 

271.  X=7487108.1213  Y=4559185.9557 

272.  X=7487115.5700  Y=4559184.7800 
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273.  X=7487126.0000  Y=4559180.2400 

274.  X=7487137.8000  Y=4559175.1000 

275.  X=7487145.6400  Y=4559169.3600 

276.  X=7487151.1700  Y=4559162.8800 

277.  X=7487162.2000  Y=4559157.4100 

278.  X=7487180.8100  Y=4559138.3600 

279.  X=7487197.8100  Y=4559102.9000 

280.  X=7487214.7700  Y=4559086.8500 

281.  X=7487231.5300  Y=4559072.3000 

282.  X=7487240.7000  Y=4559068.8600 

283.  X=7487248.2900  Y=4559059.6700 

284.  X=7487248.2900  Y=4559059.6700 

285.  X=7487257.6300  Y=4559078.5700 

286.  X=7487289.3100  Y=4559063.6500 

287.  X=7487311.9200  Y=4559052.2400 

288.  X=7487300.7700  Y=4559028.7700 

289.  X=7487298.3100  Y=4559030.4800 

290.  X=7487295.9900  Y=4559026.5200 

291.  X=7487301.9400  Y=4559021.6900 

292.  X=7487310.6500  Y=4559007.7800 

293.  X=7487312.6400  Y=4558996.0800 

294.  X=7487303.1100  Y=4558984.3800 

295.  X=7487307.5100  Y=4558979.3100 

296.  X=7487314.1000  Y=4558975.0700 

297.  X=7487323.6800  Y=4558970.9600 

298.  X=7487345.7200  Y=4558980.6000 

299.  X=7487376.6800  Y=4558992.1500 

300.  X=7487407.3300  Y=4559003.1100 

301.  X=7487418.4100  Y=4559006.9000 

302.  X=7487424.0500  Y=4559008.8300 

303.  X=7487428.9100  Y=4559010.2000 

304.  X=7487437.4800  Y=4559012.6200 

305.  X=7487451.1400  Y=4559018.8200 

306.  X=7487458.1767  Y=4559022.8200 

307.  X=7487467.4500  Y=4559002.1400 

308.  X=7487442.4200  Y=4558965.4600 

309.  X=7487448.6700  Y=4558956.7400 

310.  X=7487415.2000  Y=4558927.7400 

311.  X=7487392.5000  Y=4558927.7400 

312.  X=7487385.2900  Y=4558923.2800 

313.  X=7487384.7700  Y=4558913.6700 

314.  X=7487382.2800  Y=4558909.7700 

315.  X=7487363.2200  Y=4558880.0000 

316.  X=7487339.9900  Y=4558879.4900 

317.  X=7487303.6700  Y=4558881.0300 

318.  X=7487293.2700  Y=4558907.6000 

319.  X=7487284.5300  Y=4558890.2500 

320.  X=7487279.7200  Y=4558886.6000 

321.  X=7487273.7500  Y=4558878.2500 

322.  X=7487247.2900  Y=4558863.0900 

323.  X=7487234.3600  Y=4558875.6100 

324.  X=7487223.3800  Y=4558882.0000 

325.  X=7487229.4500  Y=4558897.5800 

326.  X=7487236.3000  Y=4558939.5200 
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327.  X=7487231.1600  Y=4558947.9400 

328.  X=7487209.7200  Y=4558948.0100 

329.  X=7487189.8000  Y=4558950.5800 

330.  X=7487180.1900  Y=4558953.8500 

331.  X=7487162.6200  Y=4558965.4400 

332.  X=7487119.4800  Y=4559004.9600 

333.  X=7487112.1700  Y=4559014.0900 

334.  X=7487086.6900  Y=4559027.0100 

335.  X=7487029.1300  Y=4559057.8100 

336.  X=7487018.8300  Y=4559053.2400 

337.  X=7487010.0600  Y=4559060.3900 

338.  X=7486995.1000  Y=4559062.9800 

339.  X=7486980.8100  Y=4559071.0100 

340.  X=7486962.7900  Y=4559077.1300 

341.  X=7486946.8800  Y=4559089.6200 

342.  X=7486923.0700  Y=4559107.0700 

343.  X=7486896.3400  Y=4559115.4000 

344.  X=7486884.6300  Y=4559115.4700 

345.  X=7486865.7500  Y=4559114.5200 

346.  X=7486847.3800  Y=4559099.5000 

347.  X=7486835.3000  Y=4559087.4600 

348.  X=7486827.8100  Y=4559078.2100 

349.  X=7486822.1300  Y=4559062.3700 

350.  X=7486820.9600  Y=4559055.7600 

351.  X=7486842.2900  Y=4559048.5000 

352.  X=7486842.2200  Y=4559026.1500 

353.  X=7486843.0900  Y=4559001.2300 

354.  X=7486844.3700  Y=4558990.8000 

355.  X=7486844.8100  Y=4558986.7800 

356.  X=7486845.7900  Y=4558977.5900 

357.  X=7486846.1300  Y=4558974.4700 

358.  X=7486851.1300  Y=4558938.6900 

359.  X=7486863.8700  Y=4558937.5800 

360.  X=7486862.8500  Y=4558924.4400 

361.  X=7486867.9300  Y=4558923.8000 

362.  X=7486877.4300  Y=4558918.7900 

363.  X=7486895.9600  Y=4558911.9500 

364.  X=7486917.4700  Y=4558894.1800 

365.  X=7486915.4900  Y=4558889.1800 

366.  X=7486913.5000  Y=4558884.1600 

367.  X=7486903.1300  Y=4558875.3700 

368.  X=7486895.3100  Y=4558873.3100 

369.  X=7486863.4200  Y=4558870.6200 

370.  X=7486848.8300  Y=4558854.0400 

371.  X=7486841.8200  Y=4558842.8900 

372.  X=7486816.8000  Y=4558851.9900 

373.  X=7486813.3000  Y=4558843.6800 

374.  X=7486801.1000  Y=4558806.1000 

375.  X=7486794.2200  Y=4558808.8700 

376.  X=7486791.0900  Y=4558791.9800 

377.  X=7486790.9200  Y=4558774.5500 

378.  X=7486787.5000  Y=4558766.0300 

379.  X=7486781.9300  Y=4558736.1500 

380.  X=7486759.2900  Y=4558744.0600 
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381.  X=7486744.9800  Y=4558729.3400 

382.  X=7486739.2900  Y=4558707.3400 

383.  X=7486733.5300  Y=4558685.0900 

384.  X=7486732.4700  Y=4558680.9900 

385.  X=7486743.6500  Y=4558678.9900 

386.  X=7486760.9800  Y=4558673.3300 

387.  X=7486759.4900  Y=4558662.0000 

388.  X=7486758.1900  Y=4558656.9100 

389.  X=7486758.6800  Y=4558640.3600 

390.  X=7486735.1700  Y=4558638.6200 

391.  X=7486736.6300  Y=4558617.9200 

392.  X=7486734.0700  Y=4558599.9100 

393.  X=7486733.1900  Y=4558572.5700 

394.  X=7486716.2400  Y=4558579.3600 

395.  X=7486707.8800  Y=4558573.5900 

396.  X=7486693.6800  Y=4558563.8400 

397.  X=7486673.5200  Y=4558503.8700 

398.  X=7486641.4600  Y=4558449.9600 

399.  X=7486642.5000  Y=4558432.8000 

400.  X=7486647.7100  Y=4558416.5000 

401.  X=7486633.4900  Y=4558404.1100 

402.  X=7486618.0900  Y=4558419.4900 

403.  X=7486614.6400  Y=4558423.1300 

404.  X=7486597.1000  Y=4558441.6000 

405.  X=7486587.2400  Y=4558426.5200 

406.  X=7486577.3500  Y=4558413.1300 

407.  X=7486559.8500  Y=4558373.0300 

408.  X=7486557.5100  Y=4558367.6900 

409.  X=7486554.2100  Y=4558348.0600 

410.  X=7486547.9800  Y=4558324.8300 

411.  X=7486546.4800  Y=4558319.2400 

412.  X=7486542.3500  Y=4558320.6000 

413.  X=7486538.7600  Y=4558312.1600 

414.  X=7486529.9900  Y=4558315.7800 

415.  X=7486525.7900  Y=4558304.3600 

416.  X=7486519.8700  Y=4558288.2700 

417.  X=7486515.7300  Y=4558238.1700 

418.  X=7486520.1800  Y=4558238.3700 

419.  X=7486518.6500  Y=4558213.5600 

420.  X=7486518.5900  Y=4558211.5500 

421.  X=7486521.2700  Y=4558191.1600 

422.  X=7486520.0700  Y=4558175.8400 

423.  X=7486519.5400  Y=4558168.9500 

424.  X=7486520.4300  Y=4558155.9700 

425.  X=7486521.5800  Y=4558139.3500 

426.  X=7486521.6800  Y=4558137.8900 

427.  X=7486522.2900  Y=4558120.0500 

428.  X=7486522.6000  Y=4558111.1200 

429.  X=7486559.0300  Y=4558106.0200 

430.  X=7486546.2200  Y=4558063.9100 

431.  X=7486528.2900  Y=4558071.3600 

432.  X=7486518.5500  Y=4558054.5500 

433.  X=7486514.9300  Y=4558048.3000 

434.  X=7486512.8000  Y=4558041.0900 
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435.  X=7486508.8000  Y=4558039.2700 

436.  X=7486501.1500  Y=4558029.7400 

437.  X=7486499.7700  Y=4558028.0200 

438.  X=7486501.4300  Y=4558020.1500 

439.  X=7486499.7800  Y=4558015.6800 

440.  X=7486499.2900  Y=4558014.4600 

441.  X=7486496.3400  Y=4558007.1400 

442.  X=7486498.9800  Y=4557993.7800 

443.  X=7486512.9700  Y=4557987.7000 

444.  X=7486514.7700  Y=4557986.9200 

445.  X=7486530.4700  Y=4557980.1000 

446.  X=7486532.0900  Y=4557979.3900 

447.  X=7486533.4200  Y=4557978.8200 

448.  X=7486548.4900  Y=4557972.9600 

449.  X=7486551.0300  Y=4557971.9800 

450.  X=7486562.3900  Y=4557967.5700 

451.  X=7486572.1900  Y=4557963.7700 

452.  X=7486576.6200  Y=4557962.0500 

453.  X=7486586.5900  Y=4557960.2900 

454.  X=7486596.1000  Y=4557958.6100 

455.  X=7486598.5400  Y=4557959.0500 

456.  X=7486610.5200  Y=4557961.2500 

457.  X=7486620.0700  Y=4557963.0100 

458.  X=7486630.4000  Y=4557964.9000 

459.  X=7486631.1500  Y=4557957.1400 

460.  X=7486627.7900  Y=4557938.3700 

461.  X=7486622.2000  Y=4557908.1900 

462.  X=7486620.7300  Y=4557900.2000 

463.  X=7486615.7800  Y=4557885.0300 

464.  X=7486606.3700  Y=4557856.2000 

465.  X=7486618.2700  Y=4557852.9000 

466.  X=7486627.5100  Y=4557818.9400 

467.  X=7486636.4700  Y=4557807.9300 

468.  X=7486635.1600  Y=4557807.5500 

469.  X=7486623.6700  Y=4557804.2000 

470.  X=7486611.9000  Y=4557777.2400 

471.  X=7486602.2800  Y=4557769.6100 

472.  X=7486592.5900  Y=4557761.9400 

473.  X=7486572.6100  Y=4557739.5900 

474.  X=7486570.4300  Y=4557737.1500 

475.  X=7486547.8700  Y=4557713.8500 

476.  X=7486541.3500  Y=4557709.2700 

477.  X=7486539.5800  Y=4557698.0700 

478.  X=7486524.4500  Y=4557689.2300 

479.  X=7486524.1000  Y=4557649.5900 

480.  X=7486515.3200  Y=4557650.1900 

481.  X=7486506.5800  Y=4557650.7900 

482.  X=7486508.3900  Y=4557627.6000 

483.  X=7486510.2600  Y=4557600.9200 

484.  X=7486512.0700  Y=4557587.8100 

485.  X=7486518.7600  Y=4557569.7900 

486.  X=7486519.9640  Y=4557564.4946 

487.  X=7486519.5500  Y=4557564.4000 

488.  X=7486500.3800  Y=4557559.7200 
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489.  X=7486506.6300  Y=4557538.6300 

490.  X=7486509.8800  Y=4557527.6300 

491.  X=7486512.0100  Y=4557520.4600 

492.  X=7486512.7800  Y=4557517.4900 

493.  X=7486518.2300  Y=4557496.5400 

494.  X=7486532.4900  Y=4557461.3900 

495.  X=7486566.6500  Y=4557458.4200 

496.  X=7486592.3800  Y=4557463.5300 

497.  X=7486609.8200  Y=4557459.4300 

498.  X=7486633.3400  Y=4557459.5200 

499.  X=7486660.4600  Y=4557470.8600 

500.  X=7486661.6400  Y=4557457.8600 

501.  X=7486671.8600  Y=4557447.9900 

502.  X=7486669.6500  Y=4557438.4900 

503.  X=7486664.8900  Y=4557418.0600 

504.  X=7486660.9200  Y=4557401.0100 

505.  X=7486660.8100  Y=4557399.7700 

506.  X=7486659.9200  Y=4557390.6200 

507.  X=7486659.0100  Y=4557381.0800 

508.  X=7486635.0000  Y=4557376.8000 

509.  X=7486643.4400  Y=4557358.6600 

510.  X=7486644.7200  Y=4557354.4500 

511.  X=7486630.1400  Y=4557351.3700 

512.  X=7486617.3800  Y=4557347.5700 

513.  X=7486627.8800  Y=4557324.5900 

514.  X=7486629.5600  Y=4557320.9200 

515.  X=7486641.0700  Y=4557300.8100 

516.  X=7486623.4500  Y=4557298.8200 

517.  X=7486610.4400  Y=4557297.3000 

518.  X=7486585.0600  Y=4557295.2500 

519.  X=7486547.0600  Y=4557294.1300 

520.  X=7486520.6000  Y=4557294.8300 

521.  X=7486519.1800  Y=4557282.5900 

522.  X=7486484.7800  Y=4557284.3500 

523.  X=7486468.1400  Y=4557287.2300 

524.  X=7486450.3900  Y=4557290.3000 

525.  X=7486412.8400  Y=4557298.1500 

526.  X=7486393.5900  Y=4557302.5800 

527.  X=7486378.5800  Y=4557308.3600 

528.  X=7486364.4200  Y=4557298.9200 

529.  X=7486348.9092  Y=4557286.6540 

530.  X=7486306.1100  Y=4557330.6100 

531.  X=7486292.5900  Y=4557347.1000 

532.  X=7486255.3100  Y=4557378.6000 

533.  X=7486243.9800  Y=4557384.8500 

534.  X=7486240.2000  Y=4557376.5600 

535.  X=7486239.8300  Y=4557377.2200 

536.  X=7486239.1800  Y=4557378.3300 

537.  X=7486237.0900  Y=4557381.9400 
 
 

Вкупната површина опфатена во рамките на опишаната граница на планскиот опфат на 
селото Косел изнесува  1.027.534,0777 м2 (102,75Ха). 
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Со Планската програма на Урбанистичкиот план за село Косел со разработка на 

Блок 1 (плански период 2021-2031), Општина Охрид, на барање на општината, утврдена е 
и границата на дел од планскиот опфат (Блок 1), кој ќе биде предмет на детална регулација и 

во кој ќе бидат формирани градежни парцели. 
 
Границата на планскиот опфат на Блокот 1 е следната: 
 

 На север границата на планскиот опфат се совпаѓа со дел од западната граница на 

селото Косел и тоа: од најзападната точка на КП 851 по што ја сече и поминува низ дел од КП 
1078, продолжува во десно по границите на КП 693, КП 694, КП 700/2, КП 700/3, КП 697/1, КП 
701/1, КП 701/2, КП 695/1 и КП 702 до најјужната точка на КП 703/2; КО Косел; 

 На исток границата на планскиот опфат од најјужната точка на КП 703/2 го сече патот 

на КП 850, по што се спушта и ја следи границата на наменската зона по делови од границите 
на КП 834/3, КП833/3, КП 833/4, КП 832/4, делови од КП 832/5, по што се спушта и следи дел 
од границата на регионалниот пат на КП 1071/1, ја сече и поминува низ дел од КП 821/1, 
повторно следи дел од КП 1071/1 во КО Косел, по што скршнува нагоре и завршува во 
најсеверната точка на регионалниот пат на КП 2499/1 во КО Лескоец; 

 На југ границата на планскиот опфат се совпаѓа со дел од јужната граница на селото 

Косел: од најсеверната точка на регионалниот пат на КП 2499/1 во КО Лескоец следи дел од 
нејзината граница по што продолжува низ КО Лескоец по границите на КП 1142/3, КП 1142/2, 
КП 1141/5, КП 1141/6 и дел од границата на КП 2498, по што повторно продолжува во КО 
Косел следејќи ги границите на КП 911/3, КП 912 до најсеверната точка на КП 914; КО Косел; 

 На запад границата на планскиот опфат се совпаѓа со дел од западната граница на 

селото Косел: од најсеверната точка на КП 914 по што скршнува нагоре и се движи по делови 
од границите на КП 934/3, КП 892, ја сече истата и продолжува повторно во десно по 
должината на КП 881/2, КП 894/1, КП 877, КП 870/2, КП 865/2, КП 870/1, КП 864, КП 866/3, КП 
866/4 и КП 851; КО Косел; 

 
Вака дефинираната граница на Блокот 1 ги има следните координати на прекршните 

точки на планскиот опфат: 
 

1.  X=7486276.5800  Y=4557526.5700 

2.  X=7486277.7400  Y=4557526.3000 

3.  X=7486310.7200  Y=4557672.4200 

4.  X=7486313.4700  Y=4557692.6900 

5.  X=7486316.1000  Y=4557712.1400 

6.  X=7486330.4367  Y=4557775.7079 

7.  X=7486331.8471  Y=4557775.3199 

8.  X=7486338.1200  Y=4557801.8700 

9.  X=7486341.6600  Y=4557819.4500 

10.  X=7486292.7600  Y=4557827.1600 

11.  X=7486250.4800  Y=4557835.5400 

12.  X=7486243.6600  Y=4557836.8900 

13.  X=7486210.9000  Y=4557843.6900 

14.  X=7486185.1200  Y=4557847.5400 

15.  X=7486183.8800  Y=4557847.7300 

16.  X=7486184.1900  Y=4557849.4500 

17.  X=7486184.6700  Y=4557852.1200 

18.  X=7486188.5600  Y=4557873.9400 

19.  X=7486191.0700  Y=4557890.5500 

20.  X=7486193.6000  Y=4557907.3500 
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21.  X=7486158.6800  Y=4557912.4000 

22.  X=7486160.2400  Y=4557931.7300 

23.  X=7486160.4201  Y=4557939.1056 

24.  X=7486160.2400  Y=4557939.1100 

25.  X=7486142.6300  Y=4557939.5400 

26.  X=7486126.2100  Y=4557937.6600 

27.  X=7486114.3200  Y=4557937.3500 

28.  X=7486101.4900  Y=4557936.3700 

29.  X=7486090.4900  Y=4557935.5300 

30.  X=7486074.0400  Y=4557933.9900 

31.  X=7486024.2600  Y=4557932.7400 

32.  X=7486001.0600  Y=4557936.0100 

33.  X=7485972.2300  Y=4557945.8800 

34.  X=7485954.5600  Y=4557955.8300 

35.  X=7485953.2800  Y=4557959.4000 

36.  X=7485950.8900  Y=4557966.0300 

37.  X=7485924.8500  Y=4557978.1000 

38.  X=7485894.4600  Y=4557996.2400 

39.  X=7485892.1501  Y=4558013.0982 

40.  X=7485885.2300  Y=4558012.1500 

41.  X=7485882.7400  Y=4558008.6600 

42.  X=7485890.9300  Y=4557966.1200 

43.  X=7485856.1400  Y=4557953.4000 

44.  X=7485849.1800  Y=4557950.8500 

45.  X=7485830.7200  Y=4557942.1900 

46.  X=7485835.1100  Y=4557934.2500 

47.  X=7485843.6300  Y=4557916.9500 

48.  X=7485850.1200  Y=4557901.3800 

49.  X=7485814.6600  Y=4557872.2000 

50.  X=7485789.6400  Y=4557849.9800 

51.  X=7485786.1200  Y=4557846.6500 

52.  X=7485764.7700  Y=4557826.4300 

53.  X=7485731.1800  Y=4557792.0800 

54.  X=7485729.5400  Y=4557793.6700 

55.  X=7485725.3671  Y=4557797.7125 

56.  X=7485662.9700  Y=4557735.6400 

57.  X=7485667.6300  Y=4557729.5800 

58.  X=7485675.6300  Y=4557716.5700 

59.  X=7485667.8400  Y=4557710.3100 

60.  X=7485687.1600  Y=4557697.8300 

61.  X=7485691.6200  Y=4557690.5900 

62.  X=7485713.7800  Y=4557688.3700 

63.  X=7485724.5900  Y=4557675.0600 

64.  X=7485732.8500  Y=4557673.4500 

65.  X=7485747.0700  Y=4557631.5400 

66.  X=7485719.1300  Y=4557621.9800 

67.  X=7485705.3200  Y=4557617.2600 

68.  X=7485708.1500  Y=4557614.1200 

69.  X=7485706.2200  Y=4557606.6500 

70.  X=7485704.2500  Y=4557592.2200 

71.  X=7485700.7800  Y=4557554.9500 

72.  X=7485698.6200  Y=4557533.9700 

73.  X=7485696.1900  Y=4557509.0400 

74.  X=7485693.7600  Y=4557484.0800 
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75.  X=7485750.3500  Y=4557471.8500 

76.  X=7485767.6700  Y=4557467.7700 

77.  X=7485768.0400  Y=4557465.8500 

78.  X=7485813.2000  Y=4557459.3300 

79.  X=7485813.1300  Y=4557458.2700 

80.  X=7485847.7100  Y=4557452.2800 

81.  X=7485842.7300  Y=4557413.6200 

82.  X=7485841.5500  Y=4557398.9100 

83.  X=7485845.1800  Y=4557398.4600 

84.  X=7485862.6900  Y=4557396.3000 

85.  X=7485865.1900  Y=4557396.0000 

86.  X=7485887.8600  Y=4557393.2100 

87.  X=7485919.8200  Y=4557390.9200 

88.  X=7485951.9100  Y=4557391.3100 

89.  X=7485951.7400  Y=4557392.0700 

90.  X=7485953.1700  Y=4557416.3300 

91.  X=7485957.7600  Y=4557414.2600 

92.  X=7485958.3800  Y=4557413.8900 

93.  X=7486047.6400  Y=4557368.2200 

94.  X=7486116.2700  Y=4557332.0000 

95.  X=7486118.6500  Y=4557331.0700 

96.  X=7486120.5900  Y=4557330.3100 

97.  X=7486144.6500  Y=4557320.8700 

98.  X=7486167.6800  Y=4557311.3900 

99.  X=7486182.6600  Y=4557305.2300 

100.  X=7486193.2000  Y=4557300.8900 

101.  X=7486226.7700  Y=4557382.1100 

102.  X=7486228.6900  Y=4557384.0700 

103.  X=7486229.9800  Y=4557385.3800 

104.  X=7486231.8800  Y=4557387.3100 

105.  X=7486235.2800  Y=4557385.0800 

106.  X=7486235.7000  Y=4557384.3500 

107.  X=7486248.5300  Y=4557411.9500 

108.  X=7486253.1700  Y=4557423.1200 

109.  X=7486262.5700  Y=4557462.7300 

110.  X=7486267.7000  Y=4557488.0200 

111.  X=7486272.4500  Y=4557507.9300 

112.  X=7486276.5800  Y=4557526.5700 

 
Вкупната површина опфатена во рамките на опишаната граница на планскиот опфат на 

Блок1 изнесува  300.875,1202 м2 (30,09Ха). 
 
 

3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

 
 

 Урбанистичкиот план за село Косел со разработка на Блок 1 (плански период 
2021-2031), Општина Охрид треба да биде изработен согласно со член 14 став 2 точка 2 и 
став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.Северна Македонија“ 
бр.32/20), како и согласно член 39 од Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник 
на Р.Северна Македонија“ бр. 225/20 и 219/21) т.е.  да се изработи како план со генерална 
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регулација и општи услови за градење, во кој не се формираат градежни 
парцели, кој се донесува за средно големи села, села со ретка и расфрлана изградба 
односно екстензивен просторен развој, а само еден блок, кој е од посебен интерес за 
општината, да биде разработен со детална регулација и посебни услови за градење и во 
него да се формираат градежни парцели. 
  

Согласно донесениот План за управување со светското природно и културно 
наследство на Охридскиот регион („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.45/20), проектниот 
опфат се наоѓа во III-г заштитна зона – опфати на села (културно наследство).  

 
Исто така, според одредбите во точка 9.2.1 од претходно наведениот план, планскиот 

опфат спаѓа во заштитната зона која е „формирана на деловите под кота 866 m н.в., односно 
зафаќа простори што се наменети за непродуктивни намени „ населби и друго градежно 
земјиште “ и продуктивно земјиште „земјоделски поседи, пасишта и шуми“ т.е. е простор кој е 
категоризиран во Третата заштитна зона утврдена со границите за заштитни зони на 
природното наследство. 

 
 

4. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ 

 
 
Општи цели за изработка на Урбанистичкиот план за село Косел со разработка на 

Блок 1 (плански период 2021-2031), Општина Охрид се: 
1. рамномерен просторен развој; 
2. рационално уредување и користење на просторот; 
3. создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на граѓаните; 
4. надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет; 
5. одржлив просторен развој;   
6. сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина и природата;  
7. справување со климатските промени; 
8. сочувување и заштита на недвижното културно наследство и 
9. безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии. 
 
Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на начелата на 

урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во процесот на изработување, 
донесување и спроведување на урбанистичките планови и тоа: 

 1. интегрален пристап во планирањето; 
 2. грижа и развој на регионалните особености; 
 3. остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес; 

 4.  јавност во постапката за изработување, донесување и спроведување на плановите; 
 5. инклузивност и партиципативност во постапката за изработување, донесување и 

спроведување на плановите;                                                                  
 6.  хоризонтална и вертикална усогласеност и координација во планирањето и 
 7. уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди. 
 
 
Цел на изработка на Урбанистичкиот план за  село  Косел со разработка на Блок 1 

(плански период 2021-2031), Општина Охрид е поставување на урбанистички концепт и 
давање насоки за идниот развој на селото, заради создавање услови за планирање на 
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организирани простори и изградба на објекти и потребната пратечка 
инфраструктура, согласно важечката законска и подзаконска регулатива.  

 
 

Во планскиот опфат на Урбанистичкиот план за село Косел со разработка на Блок 1 
(плански период 2021-2031), Општина Охрид, согласно член 75 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.Северна Македонија“ бр. 225/20 и 219/21), 
планирани се следните групи на класи на намени: 

 
 

А - ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ 
Б - ДЕЛОВНИ И КОМЕРЦИЈАЛНИ НАМЕНИ 
В - ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ИНСТИТУЦИИ 
Г - ПРОИЗВОДСТВО, РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРИЈА 
Д – ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 
Е – ИНФРАСТРУКТУРИ 

 
Урбанистичкиот план за село Косел со разработка на Блок 1 (плански период 2021-

2031), Општина Охрид ќе се изработи согласно методологијата пропишана во следната 

законска и подзаконска регулатива: 
 

- Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.Северна Македонија“ бр.32/20); 
- Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.Северна Македонија“ бр. 225/20 и 
219/21); 
- Законот за управување со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион 
(Сл.весник на Р.Македонија 75/10); 
- Планот за управување со светското природно и културно наследство на Охридскиот регион 
(2020-2029) со Акциски план („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.45/20). 

 
 
 
 
 
 

 

ИЗРАБОТИЛЕ: 
Силвана Вановска, дипл. инж. арх. 

 
Емилија Спировска, дипл. инж. арх. 
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Peny6rHKa CeBepHa MaKeAoHl,lia

Munucrepcrno ra xrrBorua cpeAHHa
H rrpocmpHo rtnaHr{parbe

Republika e Maqedonisd sd Veriut

Ministria e Mledisit Iet€sor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO II.iIAHI,IPAIbE

PEIIIEH14E
3a ycroB[ 3a [naHr{parse Ha [pocropoT

1. co ona Peurerue ua onuruHa oxpu4, ce r{3AaBaar ycaos, 3a rrraHr4pa}6e Ha
npocropor :a urpa60ma Ha Yp6anuctrvxlr nJraH 3a Ce O KOCen, Ko Kocen, onmrr.ftra
Oxpu4.

flonpurunara Ha rr.rraHcKr,ror on$ar cor.nacno llpegnor fhancnara nporpaMa
u3HecyBa on 702,7 ha u nerosara lrecrono.uox6a e AeSranr,rpana Bo paMKr,rre Ha
npuKa)r(aH rpa$lrvru npr4nor.

.{e$uuupamero Ha rpaHl4rlr4Te Ha nJIaHCKT,IOT OnQar, co ,,oBprxr,Ha Ha r4crr40T, ke
ce yrBpAr4 co ogo6peuara flaancxara nporpaMa. Ce :a4o.nxyna Onrurusa Oxpug, no
AOHeCyBalbe Ha nnaHor, Aa AocraBr4 un$oprvraqrala 40 AreHrlraia 3a nraHr4palbe Ha
flpocropor z MunucrepcrBo 3a xl,rBorHa cpeAxHa r.r npocropHo nnaHrrparre 3a
r(oHeqH or nnancxr on$ar.

llorp,,unara Ha rrraHcr(r4or on$a'r :a r<oj ce usgaaaar oBr{e vcrosr4 :a
rlnaHxpaH,e Ha npocropor 143Hecyna 80,2 ha. 3a ocraHarxor Aen oA [naHCKr40r on$ar :a
Yp6auucravru rrJraH 3a ceno Kocea, KO Kocea, On,rruua Oxpu4, npegxogxo ce
u:gageau YcaoBr, 3a rrJraHr,rpalbe Ha npocropor :a uapa6orra na:

- "rloranna yp6aHucruuxo-nJraHcKa 4onyuenraqraja 3a ypeAyBalbe Ha flpocropor
co nauena f2 -.necHa H He3araAyBaqKa r4HAycrpr.ria, na 4en og I{II g21/1, Ko Itocea,
Onurrrna Oxpu.q", co rex.6p. y07119 (co nonpuruHa o,q g,67 Ha),

MrrHficrepcrBo 3a xnBorrra cpeAfiHa x npocropHo nnaHxparle
Ha Peny6nrxa CeBepfia MaxeAoHria
finouraA ,flpecBera BoropoArqa" 6p. 3, Cxonie
Peny6n I{a CeBepna MaxeAoHxia

Ministria e MiedisitretEsor dhe Planifikimit
hap€sinore Republik6s sE Maqedonises6 Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e MaqedonisE sE Veriut

Apx.6p. VII1-15 1397 /2021.

Bp: ocuona Ha qrreH 88 og 3arouor 3a onrxra ynpaBHa flocraflKa ("C.nyx6en BecHuK Ha
Peny6rura Mar<e4onz1'a" 6p.124/15 uT6/20), a.,o Bpc*a co qneH 4, crar 3 o4 3arouor:a
cnpoBeAyBalbe ua flpocropnnor nnaH Ha peny6nuxa Mane40Hr.ria ("cnyx6eu secHrrx ua
Peny6-nuxa Mane4onrafa" 6p.39 /oa) u sn., 42 cras 9 og 3aroHor sa yp6anucrzvro
nnaHr4par6e ("Cry>rc6en BecHVK Ha peny6aura Cerepna Mar<e4ouuja,, 6p. 32/20),
Mr4HIrCTepOT 3a XT4BOTHa CpeArrHa I4 flpocTopHo nJIaH]rpalbe, ro AoHece crreAHoTo:
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- "Ilora.nua yp6anucruura ITJIaHCKa AoKyMeHTaIl[ia ra uarpag6a ua o6iex'ru co

Knaca Ha HaMeHa f2 - lecua uHgycrpnla, na KII 6p.134 Bo KO I{ocen, onllrrr'tua

Oxpn4', coT ex.6p.Y475l4(co nonpuruHa og0,24 Ha),

- 'nyn[ :a utrpag6a Ha AerIcBeH o6iert (HaueHa B4-gelonnr'r npocropuu) na 4el

o.qI(IIS2l,KoItocea,onurrlrHaoxpug'.,corex'6p.Y13015,(conoupuruHaog0,0S

Ha),

- "AyIIA :a rasrpa46a ua "I4ugycT pncKa 3oHa Koce'n", ce naoia Ha Aea o'q KII 821 u

aen oA I(fl 1071, KO Koce.n, onurruHa Oxpr'r4', co tex'6p'Y17015, (co norpuruna og

4,95Ha)

- "Iloxaana yp6auucruvro-nJlaHcKa goryueuraquia :a n:rpag6a na o6ierru co

ocHoBHa Knaca Ha HaMeHa f2-necsa ungycrpraia, Ha Aen oA KII 821/1' I(O Kocel'

OnruruHa Oxpn4", co rex.6p'Y31116 (co norpuruna o,4 8,59 Ha)'

fhaucruor ousat:a cenoro ro raHrl{pa npocropor :a xoiurro ce I43AaAeHI4

yclonu :a uannparbe Ha npocropor :a urpa6otra na "Jloraana yp6aHucruvKa nJIaHCKa

goxyruenraqraja ,a rat.pag6a ua o6ler<T lt o4 rJraca Ha HaMeHa 13 - cepnucu ua I(II 1141/5

I(O Ilecroeq, Onutuna Oxpun", co rex.6p.Y23215'

Iloraqr.riara ce Haofa Ir Bo rpaHl'rl{I4re ua flpocropeH nnaH Ha Oxpugctto-

llpecnaxcrltot per14oH.

[IpegueruaraloraqrajaceHaoianoon$atrraflpocTopoT3aI[TI{TeHKaKoCBeTcKo
npr4poAHo I4 KynrypHo HacJIeAcrBo eo Oxpn4crr'tot peruIoH,3apaAl4 Ixro e norpe6uo 4a

ce floql,ITyBaar ogpeg6r'rre og 3arouor 3a ynpaByBalbe co cBercKoro IIpI4poAHo L

r(ynrypHo HacrIeACrBo no Oxpu4cxnor perroH ("Cay>r<6en BecHI4K Ha PM" ' 6p'75110)'

lhanor 3a ynpaByBalse co Cgetcxo nplrpoAHo I't KynrypHo HacJIeAcrBo na Oxpu4otuor

peruoH (.cnyx6en eecHr.rK Ha PCM", 6p.a5120) raro u ogpe46Iare ua KonseHqriara u

[penopaKl4Te oA ,qoKyMeHTI'ITe AoHeceHI'I og YHECKO u AoKyMeHTI{Te AoHeceHI'I oA

2.Ycjlogre:annaHl4paE,eHanpocTopoToAToI{KalHaoBaPeurerrue,r,r:pa6orerru
o4 AreHqI,riata 3a nnanl{parbe Ha Irpocropor co rex6p' Y11921 ce cocraBeH Aen Ha

Peruenuero.

Peay6nx(a CeBepHa MaKeAoHuia

Mr-trucrepcrno ra xrrBorHa cpeAHHa

I{ npocTopHo rrJraHr{parbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit letEsor
dhe Planifi kimit HaP€sinor

Ministria e Miedisit ,etesor dhe Ptanifikimit
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Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3' Shkup

Republika e Maqedonise s€ Veriut

MxHrcrepcrBo 3a xtrBmBa cpeAnHa n nposropEo flnallflpalle

ra Peny6rlrKa CeBePHa MarcAoHria

nnouraA .npecsera EoropoaHqa' 6p 1, Cxonie

Peny6rrxa CeBePBa MaKeaoxnia
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opraHLIre Ha oBaa OPrauu:aqrja.



CEI{TOP 34 TIPOCTOPHO I]'IAH14PATbE

3. Yclonure 3a nnaHr4patue Ha npocropor :a u:pa6otra ua yp6arncrr.rv([ nJraH
ra celo Kocea, Ko Kocen, onuruua oxpu4, cogpxar onrrrrH r,r ,,oce6nu o4pe46r,r, HacoK14
r'r perueHuia co o6rp:ynavxa axrr{BHocr oA rrJraHcKara AoKyMeHraquja o4 norzcoKo H14Bo
u rpa$uuru flpltno3r4 Kor4 flpercraByraar llsro4 og [JraHor.

4. [Ipu uapa6orKa Ha nJraHcKara Ao*yMeHTaquja aonaqurre 3a c]rre coAp)Kr4Hn
rpe6a ga ce 6apaar rzcKnyqr{Bo Ha [oBprrl14H14 og nocaa6u 6ouureruu r<-nacu. flp14opr4Ter
e 3arrrrura na aelr;'o4elcroro leuiunrre, a oco6eso crpr,rr(THo orpaHr,rqyBa}be Ha
rpanctfopuaquiaT a na aeuiuurrero og I-lV 60nu'rgrna KJlaca 3a ne:euioge.ncro
r(opr4crer6e, KaKo 14 3ar{yByBarse Ha KBa.rrHTeror r4 npxpoAHara nno4uocr Ha:eujurtrero.

5. Co qea 4a ce o6e:6e4r,r 3arxrxTa ,{ yHanpeAyBa}le Ha xr,rBorHara cpeAr,rHa rpl,t
u:pa6orxa Ha Yp6anncrrvKr,t ruraH 3a cero Kocel, KO Kocea, Onrurr.rua Oxpng
norpe6no e Aa ce norrurynaar ogpeg6zre npoflfl[raHr.r Bo 3aronor sa >r<v BorHa cpeAr4Ha
("C.n.oecnzr na PM" 6p. 53105,81105,24107,159lOB,83l}g, 48110,124/10, 51111,123112,
93113, 187 113, 42/14, 44115, 129115, 192115, 39116 u 99/18) xaro r4 rror3aKoHcrr{re ar(rr.r

AOHeCeHr4 Bp3 OCHOBa Ha I,C.II,IOT.

6. .{onecynauor Ha Yp6auucrmrfi [JraH 3a ceao Kocel, KO Kocea, On,r:rrHa
Oxpng e go.nxeH Aa AoHece Oglyra :a cnpone4yran e uln OAnyKa 3a He cnpoBeAyBalte
Ha Crparerncra oueHa Ha xraBorHara cpeAr4Ha (CO)I(C), eo roia rpe6a ga ce
o6pauoxenu npr4r{IrHure 3a cnpoBeAyBarbero oAHocHo HecnpoBeAyBa}r,ero, Ha HaqrzH r4

flocranKa flponr4rrlaHr,r co 3anonot 3a xl4BorHara cpeAr,rHa (,Cayx6en BecHr4K Ha
Peny6rzra MaregoHuia" 6p.53/05,8U05,24/07,159IOB, B3I09, 4Bl1O, 124l1O,51111,
123 112, 93 113. 187 113, 42 114, 44 115, 39 116, 99 118) .

OBPA3/IOXEHI4E

Onurrr.rna Oxpug, np: ocHoBa Ha \neu 42 cran 4 og 3axoHor aa yp6auucruuro
uaHr4par6e ("Clym6eH BecHlrK Ha Peny6aura CenepHa Mare4onzja" 6p. 32120), co
rrocranKa 6p. 36009 og 02.06.2021 ro4. 4o AreHqujara :a nraHrpalre Ha npocropor,
npeKy eneKTpoHcKIror cr,rcreM e-yp6aHu:arvr, AocraBr4 6aparae 3a r43naBaI6e na ycaosu
3a rrnaHr4palbe Ha npocropor sa r,r:pa6orra Ha Yp6auucrrvr<u [JraH 3a celo Kocel, KO
Koce.n, Onrurr,rua Oxpr4. florplruuara Ha nrraHcKrror onear coraacno llpegnor
IlraHcrara nporprua H3HecyBa og 102,7 ha n ueronara uecrono.nox6a e ge$unupaua
Bo paMr(r4Te Ha nprrKaxaH rpa$uvxr,r flpunor. .{e$raHuparuero Ha rpaHr,{rlr4Te Ha
Il.rraHcr(r4or on$ar, co floBprrrflHa Ha r4crr4or, Iie ce yrnpAr co o4o6penara fhancxara
IIpofpaMa.

Pe[y6rxKa CeBepEa MaxeAoHria

Mlruucrepcruo :a lrlrBorHa cpe,quua
I.I rrpocTopHo flnafifiparbe

MxHucrepcrso 3a )KxBmlra cpeArHa n npocTopso nnaDrpaEe
Ha Perry6nxKa CeaepHa Ma(eAomia
nnourra{ "IIpecBera EoropoAl{qa'6p. J, Cxonie
Peny6rrxa CesepHa MaxeAonn,a

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit letEsor
dhe Planifi kimit Hap€sinor

Ministria e Mjed isit .letEsor dhe Planifikimir
hap6sinor e RepublikEs s€ Maqedonise sE Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e Maqedonis€ sd Veriut

+389 2 3251 4O3
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Pe[y6nxKa CeBepHa Ma(eAoHuja

Mnnr.rcrepcrno la lrrrBorra cpellrua
II [pocTopHo [narllrparbe

Republika e Maqedonise sE Veriut

Ministria e Miedisit IetEsor
dhe Planifikimit HaPEsinor

CEITTOP 3A IIPOCTOPHO IInAHHPAII'E

Corlacuo qaeH 42 CrasS o4 3arouo'r 3a yp6aHI,rCTHrtKo nJIaHI4pa}6e ("CJI. necurzr<

HaPCM"6p.32l20),Arenl{I,Iiara3annaHxparseHanpocroporrlll43pa6orxycnoBlrre3a
firraHr4pa]be Ha apocTopor ra u:pa6otra xa Yp6anuctlrvKll [JraH 3a ceJro Kocen' KO

Kocer, OnuruHa OxpxA I4 lI'I AocraBI'I 4o MunucrepcrBoro 3a )KI'tBorHa cpeAI4Ha I4

rrpocropHo nnaH14palre no,q 6p. Ytll-15 1397 12021 oa20'09'2021 roauna'

Ycrosure 3a nllaHI4paEe Ha rrpocropor aa u:pa6oma Ha yp6aH14crl4qKI'I TIJIaH 3a

ceno I(ocen, I{O Kocen, Onurruna Oxpug, nperc, aByBaar Bne3HI'I napaMerpl'I 14

CMepH},IIII4npHnnaHI,Ipa}beToHanpocTopoT14nocTaByBa}seToHaIIJIaHCKI{TeI(oHIIenqul4

u peureHrala flo cI4Te o6nacrl4 peneBaHTHI'I 3a llnaHl{pa}bero Ha flpocropor'

Bpr ocnora Ha ropeHaBeAeHoro, a corllacHo qneH 88 og 3axoHor 3a oIr[ITa

ynpaBHa nocTalKa (,,cn. BecHr4K Ha PM" 6p. 124 l15uT6l20l,MuHucTepcrBoro 3a )K14BorHa

cpeAr,rHa I,r npocropHo [naH14pa]be ro AoHece oBa PeueHI'Ie Ha ycnoBL 3a nJIaHupal6e Ha

npocTopoT:a nrpa6orr<a Ha Yp6aHucrrvxr rrJraH 3a CeJIO KOCen, KO KOCel, onruT una

Oxprg u oAnyql4 I(aKo Bo Altcn03I{TI'lBor.

Yuacrno :a npaBHo cpeAcTBo: flpotun ona PeureHHe 3acerHaTaTa iaBHoCT I,I op|aHoT xoi

ro floArorByBa nJIaHcKI4or AoKy;eHT Moxe Aa }l3iaBu xan6a Bo poK oA 15 (nerHaece'r)

AeHa oA AeHOT Ha nplreMor Ha oBa PeureH14e AO,{pxanHara I(oMI'ICUia 3a oAnyqyBarbe Bo

ynpaBHa nocralKa I{ flocralrKa oA pa6oreH oAHOC BO BTOp CTeneH'

H:rors[rl: Aaiara Maproecra Pucrecxa

J \^"Pr. ,

O.qo6pfin: Cor6a OYPHagl'r,r:xab*

MnHxcrepcrBo 3axxBmxa cpeA[Ita x lpocropllo rl,aHllptuse

Ha Peny6nsl(a CeBePHa MaxeaoHI{ia

flrouraA "tlpecBera 
Doropoa qa" 6p. 3, Cxonie

Peny6nnxa CeBepHa Ma(eAoHria
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LEGENDA
ПРЕЛИМИНАРНА ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П = 102.75Ха

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ПРЕЛИМИНАРНА ГРАНИЦА НА БЛОК 1 П = 30.09Ха

ТЕХ.БР.

U

 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

ОПШТИНА ОХРИД

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИК

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ПЛАНСКА ПРОГРАМА

ЈАНУАРИ 2022

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО КОСЕЛ

УПС КОСЕЛ СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 1  (ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2021-2031), ОПШТИНА ОХРИД 

14-05/21

(ПЛАНСКИ ПЕРИОД  2021-2031), 

ОПШТИНА ОХРИД

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 1
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